Рэспублжа Беларусь
Вщебская вобласцъ

Республика Беларусь
Витебская область

ГЛЫБОЦК1 РАЁННЫ
ВЫЬСАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГЛУБОКСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАСПАРАДЖЭННЕ

15 февраля 20&4 г.________ 41 р

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Глыбокае г. Глубокое

О мероприятии «Неделя нулевого
травматизма»

На основании , пункта 1 статьи 53 Закона Республики Беларусь от
4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в
Республике Беларусь», в целях обеспечения безопасности и здоровья
работников на рабочих местах, исключения случаев производственного
травматизма:

1.В период с 19 февраля по 25 февраля 2024 г. в организациях,
расположенных на территории Глубокского района, провести
мероприятие «Неделя нулевого травматизма».

2. Руководителям организаций района обеспечить:
2.1. безопасность работников на рабочих местах;
2.2. соответствие оборудования и процессов производства

требованиям по охране труда;
2.3. работников средствами индивидуальной защиты, санитарно­

бытовыми помещениями, смывающими и обезвреживающими
средствами;

2.4. обучение безопасным методам и приемам выполнения работ;
2.5. организацию контроля за состоянием условий труда на рабочих

местах, а также за правильностью применения средств индивидуальной
защиты;

2.6. соблюдение трудовой и производственной дисциплины
работниками, в том числе исключение случаев распития спиртных
напитков на рабочих местах;

2.7. проведение Дня охраны труда в организации;
2.8. представление информации о проведении мероприятия «Неделя

нулевого травматизма» в управление по труду, занятости и социальной
защите Глубокского районного исполнительного комитета (далее -
райисполком) до 27 февраля 2024 г.

3. Мобильной группе райисполкома осуществить выезды в
организации района согласно плану проведения мероприятия «Неделя
нулевого травматизма» в Глубокском районе для оказания практической и
методической помощи нанимателям в обеспечении соблюдения
законодательства об охране труда.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителей председателя райисполкома по направлениям деятельности.

Первый заместитель председ А.Г.Абрамчик

Прокопенко 5 62 50